
 

  

 

RETIFICAÇÃO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 03/2020 PARA 

SELEÇÃO E PREMIAÇÃO DE AGENTES CULTURAIS (PESSOAS, GRUPOS OU 

ENTIDADES) QUE TENHAM PRESTADO RELEVANTE CONTRIBUIÇÃO AO 

DESENVOLVIMENTO ARTÍSTICO OU CULTURAL DO MUNICÍPIO. 

 

 

A Prefeitura da Estância Turística de Tupã, com sede no Estado de São Paulo, por intermédio 

de seu chefe do Poder Executivo, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

 

I. RETIFICAR, o item 03. DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES PARA INDICAÇÃO 

DO PRÊMIO, prorrogando o prazo para entrega das propostas, passando a constar a 

seguinte redação: 

 

ONDE SE LÊ:  

 

3.1 As inscrições de candidatura para a premiação de Agentes Culturais podem ser 

realizadas pelo próprio interessado ou por terceiro que o indicar, 16 a 30 de outubro de 

2020, com a apresentação da documentação que deve ser direcionada à Secretaria 

Municipal de Cultura, de forma presencial. 

 

LEIA-SE: 

 

3.1 As inscrições de candidatura para a premiação de Agentes Culturais podem ser 

realizadas pelo próprio interessado ou por terceiro que o indicar, 16 de outubro a 05 de 

novembro de 2020, com a apresentação da documentação que deve ser direcionada à 

Secretaria Municipal de Cultura, de forma presencial. 

 

MUNICÍPIO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE TUPÃ, aos 28 de outubro de 2020. 

 

 

 

Douglas Guilhemon Gimenez  

Secretário Municipal de Cultura  

 

 
 


